ut dicitur in l. unde si neme vfi actor sequitur forum rei et ille est iudex reductiois qui est iudex actionis siue petat officio iudicis quod est in iudicijs stricti iuris ut l. si liberi. de op. tibe. Sicut istud officium interpretari debet eorum qui est iudex case p mitine ut l. ij. C. ubi et apud que in inte. resti. possit. pro hoc ff. de trasfac. l. cu. huj. §. trasfactio. Sed ubi trasfactio sup alimentis fieret auctoritate eius qui iudex est in ca alimentorum unde de si alimenta petunt a filio p priuatum procur. cesaris auctoritate erat et sic in ca huius arbitramenti debet esse iudex in his que sunt in arbitramento deducta. Et hanc partem tenet bar. in l. si societate. §. arbitror. ff. pro socio in qoe que incipit quod quis est iste iudex. Nec ob. si dicat ubi agit ad rescindendum iniam p modum restiois adiri pot ipse idem et superior. ff. de minor. l. pfecti et l. in cause. §. fi. et l. minor. aut. ff. de minor. loquitur enim in inia in qua gradatim per modum superioritatis ad superiorem eo recurrit. Sed in ca reductiois aut restiois aduersus actum ex tra iudiciali non est dare istos gradus vfi necesse est ut tunc dicamus recurri ad superiorem partium ut d. l. ij. et extra de arbit. c. exposita ubi papa cognouit de arbitramento lato p ducem veneciarum qui pape non suberat in tpalibus sed tantum partes erant sue iurisdictioni subiecte. Sup eo aut quod querit si obiecta exceptione iudicis incompetetis vna cu alijs pronunciat iudex non obsta. obiectis ad ulteriora procedendum videat pp hoc repulsa exceptio incompetetie et pcessus postea factus valeat nec ne dico quod cu dictus iudex sit competens dicte cause si de exceptione incompetetie non fuerit disputatum iter partes ois pcessus est nullus quod iudex debuit primo cognoscere de iurisdictione et ea cognita pronunciare sicut Anno. qui ita decidit de dila. in pn. in glo. in ver. sed tñ agnoscere. Si autem fuisset de hoc disputatum sufficit pronunciatio supradicta quod p pcessum ad ulteriora oes exceptioes ipeditiue processus intelligunt sublate p tacita interlocutoria sicut Jo. an. in cle. cu a repulsiōe de app. facit optime de cōpens. l. q. in die. §. si rōem et ff. de neg. gest. l. sin aut. §. si quecūq; et in exceptioe iurisdictionis est casus cōiuncta glo. ff. de iudi. l. ij. §. si dubitetur in verbo intueri. Ad sicut an oca interlocutoria possit pno imperio reuocari ex quo fuit instituta ut ex pdictis apparet dico quod reuocari pot. Nam ois interlocutoria qua lata iudicis officium non finitur reuocabilis est ex regula legis quod in l. ff. de re iudi. Secus si finiret officium puta quod iudex delegatus pronunciasse se non esse iudicem competente. ff. de arbit. l. die. Eadem enim est tunc ratio in interlocutoria que indiffinita quod iudex reuocare non pot eo quod functus et perfunctus est officio suo. ff. de re iudi. in l. iudex postea et l. paulus et hac partem tenet expressse bar. de re iudi. in l. qd iussit in qoe que incipit. Quero de qua inia et ad eam reuocanda pot compelli p superiore in corpe ut different. iudi. §. i. col. xi. Et hoc tenet bar. i. d. l. q. iussit in qoe que incipit querit dy. et pot reuocari et post lapsu. x. dierum ex mero officio quod quantum ad iudicem interlocutoria in re iudicata non trasit sed quo ad partem sic nisi infra decedum sit petita reuocatio p eundem sicut Jo. an. in c. romana in vbo interlocutoria de fo. cōpe. et hanc partem tenet bar. l. non allegat Jo. an. in. d. l. q. iussit ver. quousq;. Super tertio dico ex quo coram iudice competenti pmissa reductio est petita non ppetuans tpa que ad eam petenda p statutum sunt inducta et id si oca tpa sunt elapsa de nouo peti non poterit coram iudice competente. C. de lit. cōte. anc. offerat in gl. que incipit non ergo et est casus. ff. de adult. l. accusatiuus et l. mariti. §. quinquenium. e. ti. C. de statu dñunc. l. si p ubi hoc pbat expressse per Anno. de pcuratoribus querela circa finem. Deinde dubitat super punctis infrascriptis primū est quod dicto lucane ciuitatis statuto canetur quod in istis publicis ubi cumq; confectis apponi sufficiat annos offi mēsem indictionis et die et locū cum pntia testium oportuna cu signo tabellionis et eius subscriptioe non obsta. publicatōibus ceteris cōs ius cōe exigit et requirit an si in istis cōtinēs oia supradicta confectū et auimone et caret noie pape vel pncipis tali istud in ciuitate lucana in tribunal ciuitatis pdicte adhiberi fides debeat plenarie nec ne. Secūdo quod ex forma alteri statuti ciuitatis pdicte caues quod exceptio exercōis oppōi debeat i. forma tradita per canonicas sanctiones infra tres dies utiles a die quo debuit in iudicio cōperi et probari infra tres dies utiles a die quo debuit in iudicio cōperi et probari infra tres dies que si sic non fuit opposita vel probata intelligat ps opponēs dicte exceptioni renūciasse et postea minime audiat nec probari possit nisi per publicā scripturā vel acta publicā et per urbanum sextum lata sit inia general in oes adherentes antipape et obiectū sit cōtra agentē de excōcacione

ne incurra p em ratione dōe adherētie et iurauerūt testes i fra oem terminum an possint post oem triduum deponere. Super primo vbi de iure dicendum statutum nihil operari quo ad instrumenta confecta extra territorium lucane ut l. oes populi et l. cūctos populos et ff. de iurisd. om. iudi. l. extra territorium ad trebel. ille a quo. §. tēpestinū de arbit. l. naz et magistratus. Contrarium est verum quod statutū non disponit de forma conficiendi instrumentum sup illa enim non pot disponere extra territorium s; disponit sup ualore instrumenti confecti sup quo disponere pot quo ad instrumenta que in lucana curia pducunt ut l. ij. C. que ad testa. ape. ubi testamēta vbiq; confecta aperiunt et insinuant eis fides adhibetur sicut moram locor in quibus testamēta insinuari petunt pro hoc. ff. de testi. l. ij. de euic. l. si fundus venerit pro ipis eim que agunt intra territorium ad iudicē territorij statim. Scripta in subditos et alios litigātes ut no. Bar. i. l. omnes populi et l. y. in. d. l. cūctos populos in qōne que incipit quō ergo et in alia questione que incipit pone bononie l. ergo de iure cōi instrumentum careat solemnitate inducta tñ per cōsuetudinem pot induci ut dicitur solemnitate defectus in instrumentum non viciet nec ei minor fides debeat adhiberi ut no. Spe. in ti. de instru. ed. §. cōpendiose ver. sed nūquid cōsuetudine. Circa sicut vero reuocant in dubium vires statuti pdicti vbi primo adherētiā non posse probari per testes quod excōcacione probari non pot nisi per instrumentum ut p ex statuto. Nec dicat quis iam probari per dictā iniam sic vniuersaliter seu generaliter latam p omnes adherētes non eim constat illum p quem obicitur adherētem fuisse vel esse de hoc. n. crimine adherētie. primo debuit impelli et de eodem crimine cōdemnari. ff. de iure fil. l. qui delatores. Ante ergo quod constat de crimine adherētie per iniam non vbi posse exceptionē excōcacionis opponi quod non vbi natum ius excipiendi anteq; super oco crimine pronunciet ut d. l. eius qui delatorem sicut dicimus in simili non posse obici de recisoria anteq; pronunciet super officio rescidente. ff. de iure iur. l. nam et postea. §. si minor insti. de actio. §. rursus et ibi per dy. ff. ex quib. cau. ma. l. ab hostibus. §. sed quod simpliciter. Preterea put dixi statutum vult excōcacionē probari p scripturam non aut pbatur excōcacione nisi pbata adherētia que liquidat per iniam l. alias vbi ex forma statuti non admittit probatio nisi p instrumenta sufficiat factū principale p instrumenta probari et coherētia et reliqua liquidatia factum possunt probari p testes et disputant Jo. bu. in eo qui instrumentum cōseruationis indēnitatis pduxit l. quātitate inter esse pbauit per testes quod et tenuit Bar. in. l. certi cōditio in prin. ff. si cer. peta. in ver. ad primam partem opponit notum aut est quod nisi quātitas interesse possit probari per testes instrumenta cōfectionis cōseruationis indēnitatis raro sortitur effectū cum ut plurimum a principio interesse p partes ad certam summā non deducat que ratio cessauit in themate pre assumpto cum possit oca adherētia liquidari mō pdicto. Et presupposito quod possit probari per testes tñ ex quo non de posuerūt infra triduum non vident post triduum admittēdi quod terminus pbationi prefixus a iure sup exceptione excōcacionis pposite adeo est pemptorius quod post illū nullo mō iudex debet obmittere pcessum in ca si signanter excōcacione pbata non est de excep. pia et ibi per Arch. et alios d. d. oder. Nec ob. si dicat quod summus in terminis statuti disponētis pūctaliter quod ius cōe saluo quod abbreviat terminum probatorum vbi interpretandū est sicut in iuris cōis regulas. C. de noxa. l. si serui vestri et extra de cōsue. cum dilectus p Anno. de rescrip. eam et c. i. vt lit. pēden. p eundem maxime aut hoc pcedit tenēdo opi. Bar. positam in. l. damni. §. sabini. ff. de dam. infec. qui tñ iudicem interpellādus vt testes examinet post instrumentum pstitum et delatū coadiuuant pdicta quia inia lata per urbanū est canon late inie i oes adherētes vfi effectus dicti canonis non h; locum nisi crimine liquidato per iniam vt oem est l. ergo milies admitterent testes ad dictam adherētiā pbadam si infra terminū deposuissent tñ ex quo infra eundem terminū non est pronunciatum per iudicem de ca recognoscētem super adherētia supradicta non est pbata excōcacione quod noua est adherētia per iniam ut exigit et ista ē rō potissima me mouēs et ē subtilis. et ita dico et cōsulo ego Ang. et c. .ccj.